
ORÇAMENTO 2026

(A) RECEITA OPERACIONAL BRUTA

(C) PESSOAL E ENCARGOS

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA

CUSTEIO ADMINISTRATIVO

RECEITA DIRETA

(B) DESPESAS TOTAIS (C+D+E+F+G+H+I+J)

CONSELHEIROS

DIRIGENTES

PESSOAL PRÓPRIO

ESTAGIÁRIOS/JOVENS APRENDIZES

COMITÊ DE AUDITORIA

COMITÊ GESTOR

(D) TREINAMENTOS/CONGRESSOS E SEMINÁRIOS

(E) VIAGENS E ESTADIAS

(F) SERVIÇOS DE TERCEIROS

SERVIÇOS ATUARIAIS

SERVIÇOS JURÍDICOS

RECURSOS HUMANOS

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

GESTÃO/PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

AUDITORIA CONTÁBIL

SERVIÇOS E CONSULTORIAS DE INVESTIMENTOS

SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO

COMUNICAÇÕES

OUTROS

(G) DESPESAS GERAIS

MATERIAIS, CONSUMOS E LICENÇAS

ALUGUÉIS DIVERSOS

TARIFAS BANCÁRIAS

TOTAIS

TOTAIS (R$)

65.151.279,00

40.663.668,00

24.487.611,00

57.291.100,00

34.632.183,00

710.834,00

3.812.843,00

27.793.330,00

771.088,00

161.912,00

1.382.177,00

742.960,00

740.000,00

17.548.209,00

1.716.667,00

556.457,00

70.056,00

7.384.156,00

4.072.777,00

188.100,00

1.213.976,00

362.157,00

1.361.362,00

622.500,00

2.089.548,00

37.000,00

1.906.421,00

146.128,00

(H) IMOBILIZADO E INTANGÍVEL 331.500,00

IMOBILIZADO 331.500,00

(I ) TRIBUTOS 410.000,00

(J) OUTRAS DESPESAS 796.700,00

(K ) PROVISÕES CONTINGENCIAIS 3.029.534,00

(L) RESULTADO OP. ANTES DO FINACEIRO (A-B-K) 4.830.644,00

(M) RESULTADO FINANCEIRO 9.562.431,00

(N) RESULTADO DO EXERCÍCIO (L+M) 14.393.075,00
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